



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 282

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 31.10.2013 № 875 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.05.2014 № 392, от 19.11.2014 № 787, от 18.12.2014 № 860, от 26.12.2014 № 911, от 05.03.2015 № 86, от 09.12.2015 № 781, от 28.12.2015 № 862, от 10.02.2016 № 52, от 29.06.2016 № 377, от 07.12.2016 № 719, от 30.12.2016 № 812, от 03.03.2017 № 113, от 18.07.2017 № 481, от 26.12.2017 № 904, от 12.03.2018 № 120, от 31.05.2018 № 346, от 03.07.2018 № 455, от 21.09.2018 № 619, от 20.11.2018 № 757, от 19.12.2018 № 872, от 22.03.2019 № 137, от 11.06.2019 № 338, от 20.12.2019 № 790, от 03.03.2020 № 100, от 26.11.2020 № 730, от 26.12.2020 № 882, от 19.02.2021 № 86, от 28.04.2021 № 269, от 02.07.2021 № 412, от 17.12.2021 № 811, от 28.03.2022 № 171, от 27.10.2022 № 767, от 07.12.2022 № 915, от 15.02.2023 № 57, от 11.05.2023 № 216, от 05.10.2023 № 595), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**»

изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Министерство финансов Смоленской области, заместитель председателя Правительства Смоленской области – министр финансов Смоленской области Савина Инна Анатольевна
---	---

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «39 905 497,3 тыс. рублей» заменить словами «39 873 369,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 464 592,0 тыс. рублей» заменить словами «4 432 464,4 тыс. рублей»;

- в подразделах 1-3 раздела «**Структура Государственной программы**» слова «заместитель Губернатора Смоленской области - начальник Департамента бюджета и финансов Смоленской области Савина Инна Анатольевна» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области – министр финансов Смоленской области Савина Инна Анатольевна»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «10 808 785,0» заменить цифрами «10 776 657,4»;

- в графе «2023 год» цифры «4 464 592,0» заменить цифрами «4 432 464,4»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «10 808 785,0» заменить цифрами «10 776 657,4»;

- в графе «2023 год» цифры «4 464 592,0» заменить цифрами «4 432 464,4»;

2) в абзаце семнадцатом раздела 1 слова «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерством финансов Смоленской области»;

3) в разделе 2:

- позицию «**Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Смоленской области»**» изложить в следующей редакции:

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	заместитель председателя Смоленской области Савина Инна Анатольевна	председателя Смоленской области – министр финансов Смоленской области Савина Инна Анатольевна	Правительства Смоленской области – министр финансов Смоленской области Савина Инна Анатольевна
--	---	---	--

- позицию «**Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Наделение органов местного самоуправления муниципальных районов Смоленской области полномочиями органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета»**» изложить в следующей редакции:

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	заместитель председателя Смоленской области Савина Инна Анатольевна	председателя Смоленской области – министр финансов Смоленской области Савина Инна Анатольевна	Правительства Смоленской области – министр финансов Смоленской области Савина Инна Анатольевна
--	---	---	--

- позицию «**Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области»**» изложить в следующей редакции:

Ответственный за выполнение процессных мероприятий	за комплекс	заместитель Смоленской Смоленской области	председателя области – министр Савина Инна Анатольевна	Правительства финансов
--	-------------	---	--	------------------------

4) в разделе 3:

- в подразделе 1:

- в позиции «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Смоленской области»:

- в графе 2 слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области»;

- в графе 4 цифры «9 276 000,0» заменить цифрами «9 261 704,4»;

- в графе 5 цифры «3 092 000,0» заменить цифрами «3 077 704,4»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 4 цифры «9 276 000,0» заменить цифрами «9 261 704,4»;

- в графе 5 цифры «3 092 000,0» заменить цифрами «3 077 704,4»;

- в графе 2 позиции «Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской области на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета» подраздела 2 слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области»;

- в подразделе 3:

- в позиции «Дотация бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области»:

- в графе 2 слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области»;

- в графе 4 цифры «1 297 086,0» заменить цифрами «1 279 254,0»;

- в графе 5 цифры «1 297 086,0» заменить цифрами «1 279 254,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 4 цифры «1 297 086,0» заменить цифрами «1 279 254,0»;

- в графе 5 цифры «1 297 086,0» заменить цифрами «1 279 254,0»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 4 цифры «10 808 785,0» заменить цифрами «10 776 657,4»;

- в графе 5 цифры «4 464 592,0» заменить цифрами «4 432 464,4».

Губернатор
Смоленской области



В.А. Анохин